
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 6 del 05/02/2020 
 

N. generale 84 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICOPER LA DURATA DI ANNI 5 CIG: 

8089300D86 - AGGIUDICAZIONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 124/  del 05/02/2020 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICOPER LA DURATA DI ANNI 5 CIG: 8089300D86 - AGGIUDICAZIONE 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 124 del 05/02/2020; 
 
ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento 
per l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata 
acquisita attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da 
sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

PREMESSO: 
- Che la G.C. con atto n. 123/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il 
funzionigramma dell’Ente con le relative misure riorganizzative; 
- Che la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle 
competenze in materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma; 
- Che la materia della seguente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto 
quanto disposto con gli atti innanzi richiamati; 
- Che con Decreto Sindacale prot. n. 8661 del 21/05/2019 è stato conferito al Dott. 
Michele Guastaferro incarico di posizione organizzativa “suap, servizi demografici, 
gestione impianti sportivi; 

 

PREMESSO: 
-Che con Determinazione n. 28 del 05/11/2019, quale atto a contrattare ai sensi dell’art. 
192, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, sono state avviate le procedure per l’affidamento del 
servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019 
CIG: 67616870A2; 
-Che con successiva determinazione n. 31 del 28/11/2019 sono state apportate rettifiche 
al disciplinare di gara e per l’effetto è stata disposta la proroga dei termini per la 
presentazione delle offerte; 
-Che il Comune di Sant’Agnello ha aderito, con i comuni limitrofi di Sorrento, Piano di 
Sorrento e Massa Lubrense, alla istituzione della Centrale Unica di Committenza Penisola 
Sorrentina ( CUCPS) , mediante convenzione ex art.30 del D. Lgs n. 267/2000, per l’ 
espletamento delle procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi di tutti i Comuni 
aderenti 



-Che per la scelta del contraente è stata prevista la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, 
D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola 
offerta valida; 
-Che l’importo complessivo presunto dell’appalto è stato stimato in € 538.754,00 (oltre 
Iva); 
 
-Che l’appalto resta assoggettato alle norme recate del Codice dei Contratti, approvato 
con D.Lgs. 18.4.2016, n. 50; 
-Che con determina Dirigenziale Settima Unità num. 34 del 17/12/2019, si è provvedeva a    
nominare ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 la commissione di gara; 
-Che il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato stabilito per le ore 13.00 del 
17/12/2019, mentre la prima seduta della Commissione preposta all’esame delle offerte è 
stata fissata per le 15.30 del 18/12/2019; 
 

LETTO ed ACQUISITO il verbale di gara n. 5 in data 27 gennaio 2020, e la proposta di 
aggiudicazione redatta dalla commissione di gara dalla quale risulta provvisoriamente 
aggiudicataria del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2019/2020-
2023/2024 per il Comune di Sant’Agnello l’impresa “GN GROUP srls” con sede in 
Sant’Antonio Abate; 
  
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi delle procedure 
di affidamento; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 

DATO ATTO: 
- che la procedura di gara è stata svolta con regolarità, a cura della Centrale Unica 

di Committenza della Penisola Sorrentina, nel pieno rispetto delle modalità 
stabilite con il Bando e delle norme recate dal Codice dei Contratti, approvato con 
D.Lgs. 50/2016; 

- che nessuno degli operatori economici partecipanti ha superato con la propria 
offerta la soglia di anomalia; 

- che si è dato avvio ai controlli in ordine al possesso dei requisiti morali e 

professionali della ditta aggiudicataria del servizio e della ditta ausiliaria a cura 

della stessa CUC ps; 

- che si è proceduto ad inoltrare richiesta di informazione antimafia per la ditta 

aggiudicataria PR_NAUTG_Ingresso_0026703_20200127 inoltrate alla Banca 

dati nazionale antimafia; 

RITENUTO, pertanto, poter disporre in ordine all’aggiudicazione; 
 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il verbale di gara n. 5 in data 27 gennaio 2019 relativo alla procedura aperta 

per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2019/2020 – 

2023/2024- nel Comune di Sant’Agnello, e la proposta di aggiudicazione della Centrale 

Unica di Committenza della Penisola Sorrentina in data 27/01/2019 che viene allegato al 

presente atto così da costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Di disporre l’aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, visti gli esiti della procedura di che trattasi, in favore 
dell’impresa GN GROUP srls” con sede in Sant’Antonio Abate; 
 



Di dare atto che la presente determinazione, in conformità a quanto prescritto dall’art. 32 
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, diventerà efficace solo dopo l’accertamento del 
possesso, in capo all’operatore economico aggiudicatario e della ditta ausiliaria dei 
requisiti di ordine morale e professionale richiesti negli atti di gara; 
 
Di dare atto inoltre che : 

- Ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016, il contratto non può 
comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione salvo esito positivo delle 
verifiche sui requisiti a contrarre, ex art. 32 comma 7 D.Lgs. 50/2016; 

- Che con determinazione n. 28 del 05/11/2019 sono stati assunti gli impegni di 
spesa 2020-2024  al capitolo di bilancio 65402; 

- Con successivo atto si provvederà ad approvare ad attestare l’avvenuta efficacia 
ed approvare lo schema di contratto; 

- Il responsabile del procedimento è il sottoscritto Funzionario responsabile. 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
Michele Guastaferro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUASTAFERRO MICHELE;1;34357355008808440709526202278201004563



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
 DETERMINA NUM.GEN. 84 DEL 05/02/2020 

OGGETTO PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICOPER LA DURATA DI ANNI 5 CIG: 8089300D86 - AGGIUDICAZIONE 
 
 
Cron. A. P. 135 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

06/02/2020 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21/02/2020. 

 

       Sant’Agnello, 06/02/2020. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


